13:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> TES SPM SPE

**caritas** TES<sup>var</sup> ] *agape* TES<sup>ed</sup>

**patiens** 54 58 88 AMst<sup>AD</sup> ] *magnanima* AMst<sup>ed</sup> TES<sup>ed</sup> SPM<sup>var</sup>, *magna anima*  
TES<sup>var</sup>, *magna enim* TES<sup>var</sup>

**est** ] *et* 89; + *agape* TES<sup>ed</sup>, + *caritas* TES<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup>

**benigna est** AMst<sup>AD</sup> ] *iocunda est* AMst<sup>ed</sup>, *patiens est* TES<sup>var</sup>

**caritas** 54 TES<sup>var</sup> ] *agape* TES<sup>ed</sup>

**non aemulatur** 51 54 58 61 76 77 88 ] + caritas 75 76 77 89 TES<sup>var</sup> SPM<sup>ed</sup>, + agape TES<sup>ed</sup>

**non agit perperam** SPM<sup>var</sup> ] non egit perperam 54\*, non est perpera 75 76 SPM<sup>ed</sup>, non perperat uel non perperam agit 77, perperam non agit 89, non inflatur AMst<sup>ed</sup>, non perperam agit AMst<sup>AD</sup>, non agit perpere TES<sup>var</sup>

**non inflatur** AMst<sup>AD</sup> ] non perperam agit AMst<sup>ed</sup>, non agit perperam AMst<sup>var</sup>; + non dehonestatur TES<sup>var</sup>

13:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> TES SPM SPE

**non est ambitiosa** 51 58 88 AMst<sup>var</sup> TES<sup>var</sup> ] non ambitiosa est 75 76 89 AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>ed</sup>, non dehonestatur 77 SPM<sup>var</sup>, *abs.* TES<sup>ed</sup>; + non inritatur SPM<sup>var</sup>

**non quaerit quae sua sunt** 51 54<sup>C</sup> 58 76 77 78 88 TES<sup>var</sup> ] non quaerit quae sunt sua 54\*, non quaerit sua uel propria 77, *abs.* TES<sup>ed</sup>

**non inritatur** 51 54 58 76 77 78 88 89 ] *om.* TES<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup>

**non cogitat malum** (88\*) ] *om.* SPM<sup>var</sup>

13:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> TES SPM SPE

**non gaudet**

**super** SPM<sup>var</sup> ] in AMst<sup>ed</sup>, *om.* AMst<sup>var</sup> SPM<sup>ed</sup>

**iniquitatem** SPM<sup>var</sup> ] iniquitate 58 77 78 AMst SPM<sup>ed</sup>, iniustitiam TES

**congaudet autem** 54 SPM<sup>var</sup> ] conlaetatur autem TES, gaudet autem SPM<sup>ed</sup>

**ueritati** TES<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> ] in ueritate TES<sup>ed</sup>, in ueritatem TES<sup>var</sup>, ueritate SPM<sup>ed</sup>

13:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> TES SPM SPE

**omnia suffert** 54 TES<sup>var</sup> ] omnia sufferit 75, omnia tolerat AMst, omnia diligit TES<sup>ed</sup>, *om.* SPM<sup>var</sup>, + omnia sperat SPM<sup>ed</sup>

**omnia credit omnia sperat** SPM<sup>var</sup> ] omnia credit AMst<sup>var</sup> SPM<sup>ed</sup>

**omnia sustinet** 75 AMst<sup>AD</sup> ] omnia suffert AMst<sup>ed</sup>

± omnia diligit 61 PEL<sup>var</sup>, omnia sperat AMst<sup>var</sup>

13:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> TES SPM SPE

**caritas numquam** 77 (89\*) TES<sup>var</sup> ] agape numquam TES<sup>ed</sup>

**excidit** 88<sup>C</sup> SPE<sup>var</sup> ] excidet 51 75 76 78 89 PEL<sup>var</sup> TES<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> SPE<sup>ed</sup>, excedit 61 88\* 88<sup>alt</sup> AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, cadit AMst<sup>AD</sup>, cadet SPM<sup>var</sup>, decedit SPE<sup>var</sup>; + uel cadit 77

**siue** ] *abs.* TES SPM SPE; + autem AMst<sup>ed</sup>, + ergo AMst<sup>AD</sup>

**prophetiae** 51 54 58 61 76 88 ] *abs.* TES SPM SPE

**euacuabuntur** ] euacuntur 54\*, abolebuntur 75 76 89 AMst<sup>AD</sup>, abolebuntur uel euacuabuntur 77, uacuabuntur PEL<sup>var</sup>, *abs.* TES SPM SPE

**siue linguae cessabunt** 51 54 58 76 ] *abs.* TES SPM SPE

**siue scientia** 54 58 ] siue scientiae 61 77 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>A\*</sup>, *abs.* TES SPM SPE  
**destruetur** AMst<sup>AD</sup> ] destruetur 58, destruentur 61 77 PEL<sup>var</sup>, euacabitur  
 AMst<sup>ed</sup>, euacuabantur AMst<sup>var</sup>, *abs.* TES SPM SPE

13:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>

**ex parte enim**

**cognoscimus** ] scimus 75 76 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, scimus uel cognoscimus 77

**et ex parte**

**prophetamus** 61 AMst<sup>ed</sup> ] prophetemur 75, prophetabimus AMst<sup>var</sup>

13:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>

**cum autem uenerit** ] cum uenerit autem AMst<sup>AD</sup>

**quod perfectum est** ] perfectum 77

**euacuabitur** (54\*) AMst<sup>var</sup> ] destruetur 75 76\*, destruentur 76<sup>C</sup> 89 AMst<sup>AD</sup>,  
 destruentur uel euacuabuntur 77, euacuabuntur AMst<sup>ed</sup>, euacabuntur  
 PEL<sup>var(ed)</sup>

**quod ex parte est** AMst<sup>var</sup> ] quae ex parte sunt 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>, ea quae ex  
 parte 77, illa quae ex parte sunt AMst<sup>AD</sup>, ea quae ex parte sunt PEL<sup>var(ed)</sup>

13:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>

**cum essem paruulus** 54 ] cum eram paruulus 75 76 89, cum eram uel essem  
 paruulus 77

**loquebar ut paruulus** ] ut paruulus loquebar 61 75 76 77 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var(ed)</sup>,  
 quasi paruulus loquebar AMst<sup>ed</sup>

**sapiebam ut paruulus** ] ut paruulus sapiebam 61 75 76 77 89 PEL<sup>var(ed)</sup>, quasi  
 paruulus sapiebam AMst<sup>ed</sup>, sicut paruulus sapiebam AMst<sup>AD</sup>

**cogitabam ut paruulus** ] ut paruulus cogitabam 61 75 76 77 89 PEL<sup>var(ed)</sup>,  
 quasi paruulus cogitabam AMst<sup>ed</sup>, sicut paruulus cogitabam AMst<sup>AD</sup>, *om.*  
 PEL<sup>A</sup>

**quando** ] quando autem 51 54 58 78 88, cum 61 75 76 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var(ed)</sup>, cum  
 autem 77 89, at ubi AMst<sup>R</sup>

**factus sum uir**

**euacuauit quae erant paruuli** 51 54 58 88 ] quae paruuli erant disposui 61  
 PEL<sup>var(ed)</sup>, quae paruuli erant deposui 75 76 77 89 AMst<sup>D</sup>, ea quae paruuli  
 erant destruxi AMst<sup>ed</sup>, qui et paruuli erant destruxi AMst<sup>A\*</sup>, ea quae par-  
 uuli erant deposui AMst<sup>AC</sup>, quae paruuli erant euacuauit PEL<sup>var</sup>

13:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> TES

**uidemus** ] uidimus PEL<sup>var</sup> TES<sup>var</sup>; + enim AMst<sup>AD</sup>

**nunc** ] nunc uel modo 77, *om.* TES<sup>var</sup>

**per speculum** ] in speculum TES<sup>var</sup>; + et 61 PEL<sup>var</sup> TES<sup>var</sup>  
**in enigmatē** 61 75 77 89 ] per enigmatē TES<sup>var</sup>  
**tunc** ] nunc uideamus TES<sup>var</sup>  
**autem** AMst<sup>AD</sup> ] uero AMst<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**facie ad faciem** 88 TES<sup>var</sup> ] faciem ad faciem 75 76 77 TES<sup>ed</sup>  
**nunc** AMst<sup>AD</sup> ] modo AMst<sup>ed</sup>; + *autem* 89 TES<sup>var</sup>  
**cognosco ex parte** AMst<sup>AD</sup> TES<sup>var</sup> ] scio ex parte 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> TES<sup>ed</sup>  
**tunc autem** AMst<sup>AD</sup> ] tunc 61 PEL<sup>var</sup>, tunc uero AMst<sup>ed</sup>, et nunc TES<sup>var</sup>; + ex  
 parte 77  
**cognoscam** ] cognoscar TES<sup>var</sup>  
**sicut** TES<sup>var</sup> ] sicuti TES<sup>ed</sup>  
**et** TES<sup>var</sup> ] *om.* 61 75 AMst<sup>A</sup> PEL<sup>var</sup> TES<sup>ed</sup>; + ego 75 76 89 TES<sup>ed</sup>, + ego super 77  
**cognitus sum** 75

13:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> SPM SPE  
**nunc autem manet** SPM<sup>var</sup> ] nunc autem manent 51 54 58 88 AMst<sup>AD</sup> SPM<sup>var</sup>  
 SPE<sup>var</sup>, manet 61 PEL<sup>var</sup>, manet autem 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>, manent autem  
 nunc AMst<sup>R</sup>, manent autem AMst<sup>var</sup> SPM<sup>ed</sup>  
**fides spes caritas** <64> AMst<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> ] spes fides caritas 61 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>  
 SPM<sup>ed</sup> SPE<sup>var</sup>  
**tria haec** 51 54 58 61 76 ] tria autem haec SPM<sup>var</sup>  
**maior autem** ] maior AMst<sup>AD</sup> SPM<sup>var</sup>  
**his est** ] horum est 58 89 AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>ed</sup>, horu[m ...] 64, horum 75 76 SPM<sup>var</sup>,  
 his uel horum 77, eorum est AMst<sup>var</sup>, est horum AMst<sup>AD</sup>, his PEL<sup>var</sup>  
**caritas** ] *lac.* 64

14:1 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> SPM SPE  
**sectamini caritatem** <64> ] sectamini autem caritatem SPE<sup>var</sup>  
**aemulamini spiritalia** 51 54 58 61 88 ] aemulamini autem spiritalia <64> 75 76  
 77 78 89, *abs.* SPM SPE  
**magis autem** ] *abs.* SPM SPE  
**ut prophetetis** AMst<sup>ed</sup> ] ut probetis 54\*, ut prophetizetis 58, ut prophetis 61  
 78\* AMst<sup>var</sup>, u[...] 64, *abs.* SPM SPE

14:2 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> CAR  
**qui enim** ] quia enim AMst<sup>var</sup>, nam qui AMst<sup>R</sup>  
**loquitur lingua** AMst<sup>var</sup> ] loquitur linguis 77<sup>C</sup> AMst<sup>ed</sup>  
**non hominibus loquitur sed deo** ] [...] loqu[i]tur sed deo 64  
**nemo enim** <64> ] *abs.* CAR  
**audit** ] audet 54\*, audīt 54<sup>C</sup>, *lac.* 64, *abs.* CAR

**spiritu** ] spiritus 51 54 75 76 77 89 AMst<sup>A</sup> PEL<sup>var</sup>, *lac.* 64, *abs.* CAR  
**autem loquitur** ⟨64⟩ ] autem loqui PEL<sup>var</sup>, *abs.* CAR  
**mysteria** 54 58 61 88\* ] mysterium AMst<sup>AD</sup>, *abs.* CAR

14:3 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**nam qui** ] qu[...] 64, si enim qui 77, qui autem AMst<sup>AD</sup>, qui enim AMst<sup>ed</sup>  
**prophetat hominibus loquitur** 61 ⟨64⟩ ] + ad 51 54 58 61 78 88<sup>C</sup> AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>  
**aedificationem** 51 54 58 ⟨64⟩ 76 88<sup>C</sup> PEL<sup>var</sup> ] aedificatione PEL<sup>var</sup>  
**et exhortationem** 54 58 61 78 88 ] uel consolationem 77<sup>C</sup>, et exhortatione  
 PEL<sup>var</sup>; + uel consolationem 77\*  
**et consolationes** PEL<sup>var</sup> ] et consolationem 51 54 58 61 75 76 78 89 AMst PEL<sup>A</sup>,  
 et cons[8–9] 64, et exhortationem 77, et consolatione PEL<sup>var</sup>

14:4 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL<sup>A†</sup>  
**qui** ] fratres qui 84, *om.* PEL<sup>var</sup>; + enim 54  
**loquitur lingua** ] loquitur linguis 84  
**semet ipsum** AMst<sup>var</sup> ] se ipsum 58 64 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup>  
**aedificat** 51 54 58 76 77 88 ] *lac.* 64, *abs.* 84  
**qui autem** AMst<sup>AD</sup> (61) ] qui 54\*, qui uero 77 AMst<sup>ed</sup>, quiſ autem 78\*, *abs.* 84  
**prophetat** 61 ] *abs.* 84  
**ecclesiam** 61 78 (88) ] ecclesiam dei 51 58 77, eccles[... ] 64, *abs.* 84  
**aedificat** 51 54 58 76 88 ] *lac.* 64, *abs.* 84

14:5 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**uolo autem** ] uolo enim 75 76, uolo 89  
**omnes uos loqui linguis** AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup> ] uos loqui linguis 51 PEL<sup>A</sup>, uos lin-  
 guis loqui omnes 61 PEL<sup>var</sup>, uos omnes lingu[is loqui] 64, uos omnes loqui  
 linguis 88 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>  
**magis autem** ⟨64⟩  
**prophetare** 61 ] ut prophetetis 64 76 77 89<sup>C</sup> AMst, ut prophetis 75 89\*  
**nam maior est** ] maior est enim 61 75 76 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, *lac.* 64, maior  
 enim est 77, maior est AMst<sup>D\*</sup>  
**qui prophetat quam qui** 61 ] qui prophetat quam AMst<sup>var</sup>  
**loquitur linguis** ] lin[...] 64, loquitur lingua 77\* 89 AMst<sup>ed</sup>, lingua loquitur  
 AMst<sup>var</sup>, linguis loquitur PEL<sup>var</sup>  
**nisi si** ] nisi 51 54 58 61 78 88 AMst<sup>ed</sup> PEL, *lac.* 64, nisi qui 77, nisi aliquis  
 AMst<sup>AD</sup>

† 1 Cor. 14:4. The second half of this verse is absent from the Pseudo-Jerome tradition of PEL.

**forte ut** ] forte 51 54<sup>C</sup> 78 88\*, *lac.* 64, *om.* 75 76 77 89 AMst, ut forte PEL<sup>var</sup>  
**interpretetur** 75 89 ] *lac.* 64, interpretatur PEL<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**ut ecclesia aedificationem** 54 58 61 76 ] ut aedificationem 51, *lac.* 64, *om.*  
 AMst<sup>var</sup>  
**accipiat** ] *lac.* 64, habeat accipiat 77, *om.* AMst<sup>var</sup>

- 14:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**nunc autem** AMst<sup>var</sup> ] nunc AMst<sup>ed</sup>, nunc uero AMst<sup>var</sup>  
**fratres si uenero ad uos linguis loquens** 54  
**quid uobis** ] quid 61 PEL<sup>var</sup>  
**prodero** ] prode ero 75 89, proderit 76 PEL<sup>var</sup>  
**nisi si** PEL<sup>var</sup> ] nisi 51 58 61 75 76 77 88 89 AMst<sup>ADR</sup> PEL<sup>A</sup>, si non AMst<sup>ed</sup>  
**uobis loquar** AMst<sup>AD</sup> ] loquar uobis AMst<sup>ed</sup>, loquor uobis AMst<sup>var</sup>  
**aut** ] *om.* 61 75 76 89 AMst<sup>AD</sup> PEL<sup>var</sup>  
**in reuelatione** 58 ] in reuelationem 61 75 76 PEL<sup>var</sup>, ad apertionem 89  
**aut** ] ut 75, aut et PEL<sup>var</sup>; + in 51 54 58 77 78 AMst PEL<sup>var</sup>  
**scientia** 58 88 AMst<sup>ADR</sup> ] scientiam 89, notitia AMst<sup>ed</sup>  
**aut** ] + in 58 77 AMst PEL<sup>var</sup>  
**prophetia** 58 61 ] prophetiam 89  
**aut in doctrina** PEL<sup>var</sup> ] aut doctrina 51 61 88<sup>C</sup> PEL<sup>A</sup>, aut doctrinam 89
- 14:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**tamen quae** 51 54 58 61 76 77 88 ] tamen qui 75 AMst<sup>A</sup>, tamen qua 89  
**sine anima sunt** (PEL<sup>A\*</sup>)<sup>C</sup> ] sine anima 77, animam non habent AMst<sup>AD\*</sup>  
**uocem dantia** ] uocem dant 75, uocem dantia sunt AMst<sup>AD\*</sup>  
**siue tibia siue cithara** 51 58 88 89  
**nisi** AMst<sup>var</sup> ] si AMst<sup>ed</sup>, si non AMst<sup>AD</sup>  
**distinctionem** (75)  
**sonituum** ] sonitus 51 58 61 89<sup>C</sup> PEL<sup>var(ed)</sup>, sonitum 54\* 88, soni 75 76, et  
 phthongis 77, sonuus 89\*, sonus AMst<sup>ed</sup>, per sonos AMst<sup>AD</sup>  
**dederint** AMst<sup>var</sup> ] dent 75 76 89, dederunt 77, non dederint AMst<sup>ed</sup>, non  
 dederunt AMst<sup>R</sup>, dederit PEL<sup>var</sup>  
**quomodo scietur** AMst<sup>AD</sup> ] quomodo cognoscetur AMst<sup>ed</sup>  
**quod** ] id quod 54 58 61 88 PEL<sup>var</sup>, aut quod PEL<sup>var</sup>  
**canitur** ] per tibiam canitur 61 75 76 AMst PEL<sup>var</sup>, tibicinaturale uel quod per  
 tibiam canitur 77, per tibia canitur 89, tibia canitur PEL<sup>var(ed)</sup>  
**aut quod** ] uel quod 75 76 AMst<sup>AD</sup>  
**citharizatur** 51 54 61 89 ] + uel citharizatum 77

- 14:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**etenim si** ] nam si 75 76 AMst<sup>AD</sup>, etenim uel nam si 77, nam et si 89, et si enim si AMst<sup>var</sup>  
**incertam uocem**  
**det tuba** 54 78 ] de tuba 51 (88\*), *om.* 75, tuba dederit 76 89 AMst<sup>ed</sup>, sapix uel tuba dederit 77, dederit tuba AMst<sup>var</sup>, tuba det 78<sup>gl</sup> PEL<sup>var</sup>  
**quis** ] quomodo quis 61 PEL<sup>var</sup>, *om.* 75; + [...] 88\*  
**parabit se** ] parauit se 54 89, praeparauit se 61\*, praeparabit se 61<sup>C</sup> PEL<sup>var</sup>, *om.* 75, se praeparabit AMst<sup>ed</sup>, se parabit AMst<sup>var</sup>  
**ad bellum** ] *om.* 75, ad proelium AMst<sup>ed</sup>, bellum AMst<sup>var</sup>
- 14:9 Present: 51 54 58 61 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**ita et uos** ] ita et nos PEL<sup>var</sup>  
**per linguam nisi manifestum sermonem** ] quomodo scietur id quod dicitur nisi 58, per linguam nisi significantem sermonem 76 89 AMst, per linguam nisi significantem uel significatum sermonem 77  
**dederitis** ] + uos 58  
**quomodo scietur** ] *om.* 58, quomodo intellegatur AMst<sup>AD</sup>  
**id quod dicitur** 54 ] per linguam manifestum sermonem 58, quod dicitur 76 89 PEL<sup>var</sup>, locutio uel quod dicitur 77, quid loquimini AMst<sup>ed</sup>, quod loquamini AMst<sup>var</sup>, quid dicitur AMst<sup>AD</sup>  
**eritis enim in**  
**aera loquentes** ] aere loquentes 88 88<sup>alt†</sup> AMst<sup>var</sup>
- 14:10 Present: 51 54 58 61 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**tam multa** AMst<sup>R</sup> ] tanta 61 PEL<sup>var(ed)</sup>, tantum 76, *om.* 77 89 AMst<sup>var</sup>, multa AMst<sup>ed</sup>  
**ut puta** ] ut pote 77; + quanta AMst<sup>AD</sup>  
**genera linguarum sunt** 78 ] linguarum genera sunt 61 PEL<sup>var</sup>, genera sunt 76, genera uocum id est linguarum sunt 77, genera uocum sunt 78<sup>gl</sup>, genera sunt linguarum PEL<sup>var</sup>  
**in mundo** ] in hoc mundo 51 54 58 61 76 78 88 89 AMst PEL<sup>var</sup>  
**et nihil** 51 54 ] + eorum 61 77 PEL<sup>var</sup>  
**sine uoce est** ] sine uoce 76 AMst PEL<sup>var</sup>
- 14:11 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
**si ergo** ] *lac.* 64, igitur si 89 AMst<sup>AD</sup>

† 1 Cor. 14:9. The text of the alternative reading in VL 88 is not clear: it may just be *ere*.

nesciero ] *lac.* 64, ignorem 76 AMst<sup>AD</sup>  
 uirtutem uocis ero ] *lac.* 64  
 ei cui loquor ] cui loquor 51, *lac.* 64, loquenti 77, ei qui loquitur 89  
 barbarus ] *lac.* 64  
 et qui AMst<sup>AD</sup> ] et is qui 61 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, [e]t ille qui 64, et his qui 89  
 loquitur mihi 51 ] loquitur uel loquens mihi 77, loqui loquitur mihi 88,  
 mecum loquitur PEL<sup>var</sup>  
 barbarus <64>

14:12 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> SPM SPE  
 sic ] *lac.* 64, ita 76 AMst<sup>AD</sup>, sic uel ita 77, *abs.* SPM SPE  
 et uos quoniam ] *lac.* 64, et uos quia AMst<sup>var</sup>, *om.* SPM<sup>var</sup>, <*abs.*> quoniam  
 SPE  
 aemulatores estis 51 54 58 61 76 77 78 88 ] [*aem*]ulatores estote 64, *om.* SPM<sup>var</sup>  
 spirituum ] spiritalium 61 <64> PEL<sup>var(ed)</sup> SPM<sup>ed</sup>, spiritum 76, spiritus  
 AMst<sup>AD</sup>, *om.* SPM<sup>var</sup>; + uel spiritalium 77  
 ad ] *om.* 54 AMst<sup>AD</sup> SPM<sup>var</sup>, *lac.* 64  
 aedificationem ecclesiae 51 54 58 61 <64> 76 <78> 88 ] *om.* SPM<sup>var</sup>  
 quaerite ut 51 54 <58> 61 <64> 76 78 ] *om.* SPM<sup>var</sup>  
 abundetis 51 54 58 61 88 AMst<sup>AD\*</sup> ] *lac.* 64, prophetetis AMst<sup>ed</sup>, prophetis  
 AMst<sup>var</sup>, *om.* SPM<sup>var</sup>

14:13 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup> CAR  
 et ideo ] propterea 64, *om.* 76 AMst<sup>var</sup>, propter quod 77 89, ideo AMst<sup>ed</sup> CAR  
 qui loquitur ] *om.* AMst<sup>var</sup>; + uel loquens 77  
 lingua oret ut interpretetur <64> 77 <78\*> 88 89

14:14 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
 nam si AMst<sup>R</sup> ] si enim 64 76, si 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>  
 orem ] orauero 61 64 76 77 AMst PEL<sup>var</sup>, oret 89  
 lingua ] *lac.* 64; + mea 89  
 spiritus meus orat <64>  
 mens autem <64> ] sed mens 76 AMst<sup>AD</sup>, manus autem AMst<sup>var</sup>  
 mea sine fructu est (54\*) <64>

14:15 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>  
 quid ergo est AMst<sup>AD</sup> ] quid est ergo 89\* AMst<sup>ed</sup>, quid est PEL<sup>var</sup>  
 orabo (58) ] + et 88\*  
 spiritu ] + id est uoce 77  
 orabo et <64> ] orabo PEL<sup>var</sup>

**mente** ] mentem 89

**psallam spiritu** ] *om.* 54\*, psalmum dicam spiritu 89 AMst; + id est uoce 77

**psallam** <64> ] *om.* 54\*, psalmum dicam 89 AMst

**et mente** <64> ] *om.* 54\*, et mentem 89

14:16 Present: 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>A</sup>

**ceterum si** 61 ] alioquin si 64

**benedixeris spiritu** <76> ] benedixeritis spiritu 51 61 PEL<sup>var</sup>, bene[...] 64

**qui** AMst<sup>var</sup> ] quis 51 54 58 77 88<sup>C</sup> 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var(ed)</sup>, quid 61 PEL<sup>var</sup>, *lac.* 64

**supplet locum idiotae** 54 58 64 77 88 ] supplebit locum idiotae 51

**quomodo** <64> (88) ] aut quomodo 54

**dicet** AMst<sup>R</sup> ] dicit 54 88 AMst<sup>ed</sup> PEL, *lac.* 64, dicent 89